
Zpravodaj obce Lutoniny 
 
 

Září 2015               Ročník 12               Číslo 46 

 

Vážení a milí spoluobčané 
 
Zdravím Vás všechny při vydání podzimního čísla zpravodaje naší obce. Léto je za námi a 
pomalu se naplňuje čas podzimu. Pevně věřím, že jste si všichni užili léto, protože drtivá 
většina z nás strávila část tohoto období odpočinkem a relaxací na dovolené. Dětem skončily 
prázdniny a nastal jim čas nového školního roku, na který se určitě nesmírně tešily. Pro ty 
nejmenší, kteří nastoupili do mateřských škol, to byl velký krok do neznáma a částečné 
odloučení od maminky, pro ně určitě nebylo jednoduché.  
Dne 15.8.2015 se v odpoledních hodinách prohnala naší obcí velká bouře doprovázená silnou 
vichřicí. Následkem vichřice byly vyvrácené stromy na silnici III. třídy směr Ublo. Do 
příjezdu našich hasičů z Jednotky požární ochrany, když někteří její členové museli dokonce 
opustit svatební hostinu jednoho svého kolegy, zde zasahovali další kolegové z SDH a to, pan 
Jan Polanský a pan Ondřej Kotek se svými traktory při odklízení stromů ze silnice. Poté se 
jednotka vydala na průzkum celé obce, kde odklidila další popadané stromy tam, kde to bylo 
jen možné. Některé stromy spadlé na dráty nízkého napětí v obci museli odstranit pracovníci 
firmy E-ON. Škody naštěstí nebyly tak ničivé: přetržený přívod elektrické energie 
k rodinnému domu na Výpustě, poničená část střechy na domě ve středu obce, nadzvedlá 
konstrukce přístřešku pro automobily a přetržené dráty vysokého napětí nové trasy směr 
Výpusta. Ještě v neděli dopoledne odstraňovali pracovníci firmy E-ON na Kamenci větve 
z drátů nízkého napětí, které způsobily zkrat. Větve pocházely ze vzrostlé lípy, do které 
uhodil blesk.  
Všem členům Jednotky požární ochrany, dobrovolným hasičům a taky některým občanům, 
kteří se podíleli při odklízení následků této vichřice, bych chtěl touto cestou velmi poděkovat.  
Všem spoluobčanům přeji krásný, pokud možno hodně prosluněný podzimní čas.  
 
                                                                                                Petr Číž 
 

                              
 



Zprávy z obecního úřadu. 
 

Upozornění na úpravu dřevin a zeleně zasahujících do chodníků a  
pozemních a komunikací. 
 
Obecní  úřad Lutonina na základě provedené kontroly silniční sítě v kat. území obce 
Lutonina, žádá vlastníky pozemků, které přiléhají k chodníkům a komunikacím, aby dbali 
na úpravu svých dřevin a zeleně a aby jejich přerůstající části zasahující do průchozích 
a průjezdních profilů ihned odstranili. 
Současný stav je v některých místech takový, že přerůstající větve, převážně z pozemků 
ve vlastnictví fyzických či právnických osob, omezují běžné užívání na místních 
komunikacích tzn.,  že zakrývají dopravní značení, zhoršují průjezdnost, znemožňují 
parkování, zakrývají veřejné osvětlení a tím ohrožují bezpečnost a plynulost silničního 
provozu. Vyzýváme proto všechny, kterých se tento problém týká, aby provedli nápravu 
nejpozději do 31.10.2015  Nebude-li náprava sjednána v uvedeném termínu, o rozsahu 
a způsobu provedení nezbytných opatření rozhodne Obecní úřad Lutonina a tyto nezbytné 
úpravy budou provedeny vlastníkem komunikace na náklady vlastníka nemovitosti. 
Tato povinnost vlastníkům nemovitostí v sousedství komunikace vyplývá z ustanovení § 
35  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
Cílem tohoto opatření je snaha zlepšit dopravní situaci v obci Lutonina a s tím spojenou 
bezpečnost na chodnících a místních komunikacích pro všechny občany obce. 
Předem Vám děkujeme za pochopení a provedenou úpravu. 

 
 

 
 

Nový obecní špalíkovač na který byla poskytnuta dotace ve výši 90%. 
 
 



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
za období červenec 2015 – září 2015 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

• Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Lutonina. 

• Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. OT-014330033596/002 mezi obcí 
Lutonina a společností E.ON Distribuce, a.s. za účelem umístění distribuční soustavy - zemní 
kabelové vedení NN, kabelová skříň NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 485-100/2015. 

• Výherce výběrového řízení na rekonstrukci rozhlasu, kterým se stala společnost 
BÁRTEK – ROZHLASY s.r.o. 

• Zřízení nového účtu u FIO banky, která nabízí vedení účtu zdarma. 

• Rozpočtové opatření č. 3. 

• Žádost JSDH Lutonina na nákup materiálového dovybavení zásahové jednotky 
požární ochrany. 

• Nákup motorové pily. 

• Charakter možného ohrožení obce (nebezpečí „bleskových“ povodní; přírodní 
katastrofy -sucho, vichřice; havárie v dopravě, dlouhodobé výpadky energií) a kartu obce 
Lutonina, která je součástí krizového plánu obce ORP Vizovice a řeší charakter možného 
ohrožení obce a připravené krizové opatření. 

• Nového nájemce obchodu pana Karla Lutonského. 

• Návrh dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě RUIAN mezi obcí Lutonina a městem 
Vizovice. 

• Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lutonina mezi 
Obcí Lutonina a MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. ve výši 57 663,- Kč k úhradě vlastního 
podílu na nákup: 

- 25 ks 1100 l kompostérů (cena 1 ks = 3 207,- Kč vč. DPH), 
- 1 ks 1100 l kontejneru (cena 1 ks = 7 248,- Kč vč. DPH), 
- 1 ks špalíkovač (cena 1 ks = 440 803,- Kč vč. DPH). 

� Návrh na schválení Smlouvy o výpůjčce mezi Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. a Obcí 
Lutonina na 25 ks 1100 l kompostérů, 1 ks 1 100 l kontejneru a 1 ks špalíkovače. 

 
 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí: 

• Finančního příspěvku FK Lutonina ve výši 4 000,- Kč na pohádkový les konaný dne 
18. 7. 2015. 

• Věcného daru ve výši 1 000,- Kč do tomboly na Srpnovou noc konanou dne 1. 8. 
2015. 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

� Výpověď společnosti Hruška, spol. s r.o.   



� Odkoupení klimatizace od společnosti HRUŠKA  spol. s.r.o. za cenu 22 000,- Kč bez 
DPH. 

� Zápis ze schůze Finanční komise konané dne 15. 7. 2015. 

� Informace o majetkovém vybavení místního obchodu. 

� Informace o vybavení nové budovy na hřišti. 

� Zprávu o kontrole kontrolního výboru ze dne 12. 8. 2015. 

� Informace o sankcích při výpovědi od smlouvy se společností Energie pod kontrolou 
na dodávky elektrické energie a plynu. 

� Žádost o omezení rychlosti z obou směrů na 70 km/hod. 

� Zpracování vizualizace na revitalizaci parku, vybudování odpočinkového místa. 

� Zamítnutí žádosti o dotaci na dětské minihřiště od společnosti ČEZ 

� Zřízení a provoz sběrného dvora by byl dle předběžných zjištění velmi nákladný. 

� Plánované investiční akce v roce 2016 - dětské minihřiště, dokončení úpravy parku, 
oprava pódia na hřišti, oprava veřejného osvětlení, nájezd na dráhu na Výpustě. 

� Upozornění na úpravu dřevin a zeleně zasahujících do chodníků a pozemních 
komunikací 

� Chybějící světlo u RD v ulici u RD č.p. 25. 

� Montáž nových světel se bude řešit současně při rekonstrukci rozhlasu. Pět světel bude 
namontováno na Teplici, jedno světlo do ulice k  RD č.p. 25 a šest světel do Lipůvek 

� Povinnost pohřbít pana Pavla Studeníka na náklady obce z důvodu, že nebyl zjištěn 
žádný příbuzný, který by pohřbení zajistil. Vynaložené náklady na pohřbení budou přihlášeny 
jako pohledávka do dědického řízení, v případě, že obec neuspěje, bude požadovat úhradu 
vynaložených nákladů dle zákona od Ministerstva pro místní rozvoj. 

� Cesta na Výpustě – je opravená. 

� JASNO, spol. s.r.o. – těžkými vozy ničí cesty. 

� Cesta směrem na Háj – je poničená.  

� Obec Jasenná bude prodávat dlažební kostky. Cena za jednu kostku cca 4,- Kč. 

 
 
Zastupitelstvo obce zamítlo: 
 

• Žádost o přípojku k vodovodnímu řádu k RD č.p. 93 z důvodu, že vodovodní přípojky 
si buduje každý občan sám na vlastní náklady. 

• Žádost o zřízení internetu na hřišti. 

• Žádost o zakoupení medicimbalů (budou zakoupeny FK Lutonina). 

 
 
 
                                                                                                                   Ing. Jana Štalmachová 

                        místostarostka 
 

 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  
 
  

 
Muzikál  DRACULA 

Ve dnech 18. a 19. září 2015 jsme již potřetí navštívili muzikál v Praze, který pro nás 
organizuje paní Sylva Velecká Fausová. Před dvěma lety to byl muzikál Bídníci, loni Fantom 
Opery a nyní Dracula. Všechny tři zájezdy byly úspěšné a účastníci zájezdu jsou vždy velmi 
spokojení. Tímto bych chtěla za všechny poděkovat paní Sylvě za organizaci, čas a trpělivost, 
který nám všem věnuje jak při přípravě zájezdu, tak na samotné akci.                                  
HM 
 

 
 

 
Bc. Petr Šulc 

Mimoškolní výchova a vzdělávání 
IČ: 02059711; DIČ: CZ9204194494  

tel.: 603 723 428; e-mail: ps.pracovni@gmail.com 
 

nabízí  
 

LDO1C doučování českého jazyka pro 
ZŠ, SŠ (odborná SŠ i gymnázia) 

Lutonina  

LDO1N 
doučování německého jazyka 

pro ZŠ, SŠ (odborná SŠ i 
gymnázia)  

LDO1A doučování anglického jazyka 
pro ZŠ 

LSM1C 
příprava na ústní část státní 

maturity z českého jazyka (pro 
SŠ a gymnázia) 

LSM1N 
příprava na ústní část státní 

maturity z německého jazyka 
(pro SŠ i gymnázia) 

  

ODK odborná korektura 
český i německý jazyk 

 



 
 

Společenská kronika 
červenec – září 2015 

 
 
        Životní jubilea Přihlásila se k trvalému pobytu: 
                                                        Sabina Výchopňová 
        89 let                                          
        Františka Frýdlová                                     Narodil se: 
                                                                           Lukáš Kalenda 
                                                                                Rodičům blahopřejeme 
        80 let 
        Božena Přikrylová                                     Odhlásili se z trvalého pobytu: 
                                                                           Petr Číž 
        75 let Vladislava Čížová   
        Jiřina Haničincová                                     Miroslav Šišlák 
        Alenka Kalendová Pavlína Šišláková 
                                                                           Jana Okálová  
        70 let                                                      Dagmar Chmelařová 
        Ludmila Chmelíková Anna Chmelařová  
  
        60 let                                                          Zemřela: 
        Ing. Jan Devátý CSc. Milada Kadlečková 
        Milan Pečeňa                                                       Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast 
 
        55 let                                                          Zlatou svatbu oslavili na OÚ: 
        Karel Frýdl Eduard a Dáša Studeníkovi 
        Vítězslav Zicha 
 
        50 let 
        Jolana Štachová 
 
        Jubilantům přejeme hodně                                     
        zdraví a spokojenosti    

                                                                                                     
        
 
         Kdo nechce být uváděn ve společenské kronice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.  
     
        K 30.9.2015 má v obci Lutonina trvalý pobyt 417 občanů.   
 
        Vydáno v září 2015 

 


